

**Protokół nr 37/13**  
**z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty**  
**i Zdrowia odbytego w dniu 1.07.2013 r. o godz. 10<sup>00</sup> w Sali nr 12 przy**  
**Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności.  
Na ustawową ilość 15 radnych, w komisji uczestniczyło 9 radnych.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.  
Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie, stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

P. Skarbnik – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

Wieloletnia prognoza finansowa zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych powinna być spójna z budżetem w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu. W związku ze zwiększeniem deficytu budżetu gminy o kwotę 50.000,-zł oraz pokryciem go wolnymi środkami w poz. 3 Wynik budżetu kwotę -3.348.945,-zł zastępuje się kwotą -3.398.945,-zł, w poz. 4 Przychody budżetu kwotę 4.374.445,-zł zastępuje się kwotą 4.424.445,-zł, w poz. 4.2 oraz 4.2.1 wprowadza się kwotę 50.000,-zł.

Ponadto Wieloletnia Prognoza Finansowa zostaje dostosowana do aktualnych danych w zakresie dochodów i wydatków budżetu po wprowadzonych od początku roku zmianach.

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody, który został zaopiniowany pozytywnie w sposób jednogłośny.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi ząbkowickiemu.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi ząbkowickiemu.

Zgodnie z dyspozycją art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) gminy mogą innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Natomiast zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) wydatki budżetu mogą obejmować pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.

Niniejszą Uchwałą Rada Gminy Ciepłowody postanawia udzielić pomocy finansowej powiatowi ząbkowickiemu w wysokości 3.000,-zł w transzach po 1.000,-zł w latach 2013-2015 na współfinansowanie „Programu odbudowy populacji zwierzyny drobnej w powiecie ząbkowickim”. Głównym celem programu jest odbudowa populacji zwierzyny drobnej tj. zając, kuropatwa, bażant itp. prowadząca do przywrócenia zrównoważonego rozwoju środowiska przyrodniczego. Program będzie realizowany przy współudziale jst powiatu ząbkowickiego, nadleśnictw i kół łowieckich.

Radny Stelmach- optuje za przyjęciem tego projektu uchwały. Przy Staroście została powołana w tym celu odpowiednia Rada, która podjęła taką właśnie inicjatywę. Samorządy wspomagają te działania, jest to działanie rozłożone na lata 2013- 2015. Koła Łowieckie również muszą podjąć odpowiednie działania polegające na ochronie tej drobnej zwierzyny poprzez odpowiedni odstrzał zwierzyny tzw szkodników. Zwierzyny drobnej jest coraz mniej, brak jest naturalnych schronisk dla takiej zwierzyny.

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi ząbkowickiemu, który został zaopiniowany pozytywnie w sposób jednogłośny.

Ad. 3 Informacja przedstawiciela Fundacji Kajetan o utworzeniu i zasadach działania Powiatowego Centrum Integracji Społecznej.

P. Alicja Rackiewicz- Prezes Zarządu- PCIS zostało powołane decyzją Wojewody. Celem działania organizacji jest integracja oraz aktywizacja różnych środowisk społecznych, udzielenie pomocy w organizacji nowych miejsc pracy i pomoc w poszukiwaniu pracy. Działania skierowane do osób wykluczonych społecznie, długotrwale bezrobotnych, niepełnosprawne po leczeniu alkoholowym czy narkotykowym, bezdomni. Wśród 26% bezrobocia , 30% nie posiada średniego wykształcenia. W swej propozycji działania chcą utworzyć warsztaty rękodzielnicze przez okres 12 miesięcy i wytwarzać produkty ekologiczne. Mają zamiar pomagać tym ludziom, którzy po 12 miesiącach pracy na warsztatach osiągną jakieś umiejętności i da im to możliwość zarobkowania. Z kalkulacji finansowej wynika, że sprzedane produkty pozwolą na utrzymanie 3 grup warsztatowych. Centrum obejmuje cały powiat oprócz Gminy Kamieniec.

Był zamiysł utworzenia grupy budowlanej i opiekuna zieleni i nawiązanie współpracy z gminami ale jak na razie nie ma zainteresowania takimi pracami. Jak podkreśliła, ma nadzieję, że to się zmieni. W I cyklu działalności planują utworzyć 5 grup warsztatowych, które obejmą 38 osób z tego planują minimum 10 osób z Gminy Ciepłowody. Rokowania naszego centrum w powiecie jest dobre, tworzymy coś czego w powiecie nie ma, ci ludzie mogą tworzyć spółdzielnię socjalną, mają gotowy pomysł na to co mają robić, kontakty handlowe.

Istnieje obawa z ich strony o stronę administracyjną i taki punkt konsultacyjny przy naszej fundacji planujemy założyć.

Na utrzymanie roczne PCIS potrzebna jest kwota 825 tys. zł. Pozyskują środki zewnętrzne, około 120 tys. zł muszą wypracować usługami i sprzedażą produktów.

Zwrócono się do gminy o pomoc w formie dotacji w wys. 10 tys. zł. Przyznana dotację planują przeznaczyć na organizację i wyposażenie. Pozyskują środki z zewnątrz.

Radna Lisowska- co się stanie jak nie dostaniecie dotacji od samorządów, jak planujecie dalszą działalność.

P. Rackiewicz- mamy do dyspozycji własnych środków 10 tys. zł., 15 tys. ze Starostwa i te środki pozwolą na utworzenie 2 grup. Złożono 3 projekty do Urzędu Marszałkowskiego i 1 do WFOŚ na utworzenie 2 grup i remont pomieszczeń i dofinansowanie grup. Wnioski przeszły weryfikację pozytywną, pozostały kwestie

formalne. 325 tys. zł mamy na świadczenia integracyjne dla tych osób. Te środki są obligatoryjne i wynikają z ustawy.

Radna Lisowska- zapytała czy mają zapewniony odbiór produktów.

P. Rackiewicz- jeżeli chodzi o Polskę to nie, ale mamy zapewniony zbytek w Szwecji i Niemczech.

P. Wójt- w jego opinii należy podjąć próbę i wspomóc tą inicjatywę. Mamy 250 osób bezrobotnych, przy nakładzie 10 tys. jeżeli pomożemy nawet minimum 10 osobom to należy to uznać za sukces, poza tym odciążamy budżet OPS. Cieszyłby się aby to przyniosło oczekiwany efekt, nie dając żadnych podstaw, że to nie wyjdzie.

P. Sekretarz- poinformowała, że była z wizytą studyjną w Byczynie i Częstochowie, gdzie takie centra powstały. W tej chwili na tego typu działania jest duża pula środków na integrację społeczną. Grupa osób wykluczonych społecznie jest bardzo duża dlatego tego typu podmioty mogą się ubiegać o środki na tworzenie tego typu centrów. Rząd też w trybie zamówień wyłonił fundację Barka, która pilotuje na terenie całego kraju tworzenie tych centrów przekonując co do zasadności i potrzeby tworzenia. Osoby objęte pomocą centrum to osoby wykluczone społecznie, 12 miesięczny pobyt w centrum polegał na tym, że przez 4 dni w tygodniu te osoby pracują a 1 dzień w tygodniu mają pomoc psychologa, socjologa, terapeuty w zależności od potrzeb jakie dana osoba ma. W Byczynie wiele osób uczono życia od nowa w społeczeństwie. Te osoby przez 12 miesięcy są szkolone, uczone zawodu ( warsztaty stolarskie, segregacja odpadów). Powstałe produkty były sprzedawane. W Częstochowie centrum zajmowało się sprzątnięciem wspólnot mieszkaniowych, wykonując tą usługę znacznie taniej dla mieszkańców bloków a z kolei centrum mogło sobie w tym czasie zarobić pieniądze. Ze statystyk tych 2 centrów wynikało, że po ukończeniu tych 12 miesięcznych warsztatów około 60% objętych działalnością warsztatów potem uzyskuje zatrudnienie. Nie każdemu da się pomóc, bo to indywidualny wybór, czasami ktoś chce żyć w taki a nie inny sposób. Tworząc roboty publiczne czy staże poniekąd tworzymy takie centrum integracji społecznej, staramy się te osoby zaktywizować , nauczyć odpowiedzialności i tego, że życie w społeczeństwie jest też pewną kwestią wyrzeczeń, odpowiedzialnością za siebie za rodzinę. Ten pomysł utworzenia tego centrum powiatowego przez samorządy nie wypalił , ten budżet, który był skonstruowany przez fundację Barka był znacznie większy od budżetu o jakim mówi P. Alicja. Te wkłady gmin były znacznie większe i gdzieś to upadło. Marszałek przydziela środki na wyposażenie w zależności od potrzeby ale aby P. Alicja mogła ruszyć potrzebuje to niewielki kwoty na wyposażenie i wsparcie. Dla osób obejmowanych warsztatami plusem jest to, że otrzymują posiłek regeneracyjny i świadczenie integracyjne w postaci zasiłku. Pani Alicja ma masę różnych pomysłów( potrzeby melioracyjne), kwestią jest pokazanie, że jest gdzieś nisza na rynku, którą mogą wykorzystać, mogą znaleźć sposób na życie i utrzymywanie swoich rodzin.

Przew. Rady – zapytał o strukturę PCIS.

P. Rackiewicz- Prezes, 1 osoba administracyjna, 1 osoba pełniącą nadzór nad reintegracją społeczną, instruktorzy zawodu. Oprócz tych osób od stycznia planują zatrudnić 2 osoby z tego 1 osoba na pozyskiwanie środków zewnętrznych.

W kolejnych latach planuje się poszerzyć gamę zajęć deficytowych, mają różne pomysły na grupy a w efekcie będą próbować im zapewnić zarobkowanie.

P. Sekretarz- OPS przeprowadziło w ramach projektu szkolenie i żadna z tych osób nie podjęła zatrudnienia, nie dało to efektu, tym ludziom trzeba pomagać na dalszej ścieżce rozwoju i tym się zajmuje PCIS.

P. Rackiewicz- oni oprócz szkoleń dołożą wszelkich starań aby ci ludzie po tych 12 miesiącach znaleźli zatrudnienie i da im to możliwość zarobkowania, pokładają wiarę w ludzi i w jej opinii takim ludziom trzeba pomagać. Urząd pracy ma inny system działania, oni szkołą i nic poza tym a my pomagamy dalej.

Radny Stelmach- fundacja przejmuje zadania, które ustawowo spoczywają na Biurze Pracy. Trzeba zrobić dokładnie rozróżnienie z OPS co do osób, których należy wesprzeć tą pomocą, zrobić rozróżnienie co do ilości chętnych, nie wiemy na dzisiaj jakie to przyniesie efekty, cel jest szczytny i optuje za taką formą pomocy. 26% wynosi stopa bezrobocia, jest to bardzo dużo i w tym kierunku należy podjąć też działania.

P. Wójt- aby to zweryfikować to należy to rozpocząć, pozwolić aby mieszkańcy spróbowali.

Przew. Rady- optuje za taką formą pomocy, trzeba uwierzyć w to, że ludziom da się pomóc, wskaźnik bezrobocia wzrasta, nad tym jest odpowiedni nadzór finansowy, wszelkie wątpliwości będą się rozwiewały na późniejszych etapach.

P. Rackiewicz- ma w swojej kadrze osoby, które napewno dołożą wszelkich starań aby tym potrzebującym tej pomocy udzielić. Grono bezrobotnych przybywa, brak jest natomiast pracodawców chętnych zatrudniać.

Radny Oracz- nie zostało tu powiedziane coś bardzo istotnego co jest potrzebne przy ubieganiu się o pomoc finansową a chodzi o kursy przedsiębiorczości. Przedstawienie tego wyniku z przepisów prawa.

P. Rackiewicz- 4 dni w tygodniu te osoby pracują natomiast w piątek między innymi oprócz innych zajęć odbywają się zajęcia teoretyczne przedsiębiorczości.

Przerwa

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady przechodząc do realizacji porządku obrad.

Posiedzenie opuścił radny Oracz- obecnych 8 radnych

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 r.

Rada Gminy zwiększa wydatki gminy o kwotę: 50.000,-zł w tym:

**Dz. 757 Obsługa długu publicznego** o kwotę 29.328,-zł dofinansowanie kosztów odsetek od zaciągniętych kredytów,

**Dz. 851 Ochrona zdrowia** o kwotę 9.672,-zł zwiększenie planu o niewykorzystane w roku 2012 środki z przeznaczeniem na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych tj. zakup komputera, dożywianie oraz implanty,

**Dz. 852 Pomoc społeczna** o kwotę 10.000,-zł dotacja podmiotowa z budżetu z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu pierwszego wyposażenia dla Centrum Integracji Społecznej w powiecie ząbkowickim,

**Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska** o kwotę 1.000,-zł dotacja celowa z budżetu gminy dla powiatu ząbkowickiego na współfinansowanie zadania pn. „Program odbudowy zwierzyny drobnej w powiecie ząbkowickim”, który realizowany będzie w latach 2013-2016.

W związku ze zwiększeniem przychodów budżetu z tytułu wolnych środków o kwotę 50.000,-zł uaktualniony zostaje załącznik „Przychody i rozchody budżetu w 2013r.”.

Wykaz dotacji przedmiotowych i podmiotowych udzielanych z budżetu w 2013r. uzupełniony zostaje o planowane do udzielenia dotacje dla starostwa ząbkowickiego oraz fundacji tworzącej powiatowe centrum integracji społecznej. Datacja dla PCIS udzielona zostanie na podstawie umowy i podlega rozliczeniu.

Planowane dochody i wydatki rachunku samorządowych jednostek oświaty gromadzone na wydzielonym bankowym zwiększa się o otrzymaną darowiznę w kwocie 5.000,-zł z przeznaczeniem na opłacenie występów artystycznych.

Wniosła poprawkę do projektu uchwały polegająca na poprawieniu w załączniku nr 3 w lp 5 dotacja celowa współfinansowanie programu odbudowy zwierzyny drobnej w powiecie ząbkowickim mylnie wpisano kwotę 10. 000 zł winno być 1.000 zł. Razem kwota 271.485 zł. ogółem 320.285 zł.

Radna Lisowska- zapytała o zwiększenie środków na obsługę długu publicznego.

P. Skarbnik- wyjaśniła, że jest to zabezpieczenie planu na tym zadaniu, spowodowane tym, że w tym roku zapłacono jednorazową prowizję z tytułu uruchomienia zaciągniętego kredytu w związku z tym do końca roku wystąpiła konieczność zabezpieczenia planu.

Radna Lisowska- zapytała o zabezpieczenie środków na implanty, o jakie chodzi.

P. Sekretarz- o wszystko.

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 r., który został zaopiniowany pozytywnie w sposób jednogłośnie.

P. Alicja Rackiewicz- podziękowała za zaufanie, dobrą współpracę, na pewno znaczące informacje przekaze po I edycji działalności. Na wszelkie pytania , wątpliwości postara się odpowiedzieć.

Ad. 5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Gminy Ciepłowody w obrębie wsi Muszkowice.

P. Pankiewicz- Krawiec- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Gminy Ciepłowody w obrębie wsi Muszkowice.

Przedkładana uchwała o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie wsi Miszkowice obejmuje działki nr 229/37 i 229/38 będące we władaniu Małopolskiej Hodowli Roślin w Krakowie oddział Nasiona Kobierzyce. Łączna powierzchnia terenu wynosi ok. 3,7 ha.

Zgodnie z dotychczas obowiązującym planem w/wym działki przeznaczone są dz. nr 229/38 na cele użytków rolnych bez prawa do zabudowy, dz. nr 229/37 na cele usług związanych z produkcją rolną. Ze względu na położenie działek za wskazane należy uznać planowane przeznaczenie na cele rozwoju funkcjonującego zakładu związanego z gospodarką rolną.

Sporządzeniem zmiany miejscowego planu jest zainteresowany podmiot działający na terenie objętym zmianą planu. Umożliwienie rozwoju zakładu jest wystarczającą przesłanką aby podjąć procedurę zmiany planu.

Radna Kupczak- zapytała jaka tam powstanie inwestycja.

P. Pankiewicz- Krawiec- mają tam powstać silosy, magazyny.

P. Wójt- Nasiona Kobierzyce pokryją zmianę planu z własnych środków a do budżetu wpłynię podatek.

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Gminy Ciepłowody w obrębie wsi Muszkowice, który został zaopiniowany pozytywnie w sposób jednogłośnie.

Ad. 6 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Gminy Ciepłowody w obrębie wsi Brochocin.

P. Pankiewicz- Krawiec- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Gminy Ciepłowody w obrębie wsi Brochocin.

Zmiana planu miejscowego dotyczy działki 101/5 stanowiąca mienie Gminy o powierzchni 1.03 ha. W dotychczasowych zapisach działka ta przeznaczona jest na cele użytków rolnych, projektowane przeznaczenie terenu- teren usług rekreacyjno-sportowych z możliwością lokalizacji obiektów towarzyszących i placu zabaw. Inicjatorem tej zmiany jest gmina.

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Gminy Ciepłowody w obrębie wsi Brochocin, który został zaopiniowany pozytywnie w sposób jednogłośnie.

Ad. 7 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającego uchwałę nr 172/XXVIII/2013 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 20 lutego 2013 r. w sprawie „Programu opieki nad

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2013 roku”.

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 172/XXVIII/2013 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 20 lutego 2013 r. w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2013 roku”. Poprawka spowodowana wydanym orzeczeniem sądu które stwierdza, że uchwały te choć wcześniej akty tego typu były publikowane to ostatecznie w tym roku nie podlegają publikacji.

Zmiana do uchwały nr 172/XXVIII/2013 dotyczy wprowadzenia w & 23 poprawnego zapisu, który winien brzmieć „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia” a nie jak zapisano, że „Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego”.

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 172/XXVIII/2013 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 20 lutego 2013 r. w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2013 roku”, który został zaopiniowany pozytywnie w sposób jednogłośny.

Ad. 8 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2013/2014

P. Wichrowicz- przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2013/2014.

Poinformował, że taryfy opracowano na bazie 12 miesięcy poprzedzających przygotowanie wniosku.

Radna Lisowska- z uwagi na to, że Rada ma niewielki wpływ na to, to szkoda zbędnej dyskusji.

P. Wichrowicz- podwyżka cen na wodzie wynosi 0,02 gr, a na ściekach – 0,01 gr.

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2013/2014 który został zaopiniowany pozytywnie przy jednym głosie wstrzymującym.

Ad. 9 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dopłat do taryf za dostawę wody i odprowadzanie ścieków oraz udzielenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach.

P. Skarbnik- przedstawił projekt uchwały w sprawie dopłat do taryf za dostawę wody i odprowadzanie ścieków oraz udzielenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach.

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie do jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup

odbiorców usług. Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociagowo – kanalizacyjnemu.

Zgodnie z tym przepisem Rada Gminy może poprzez dopłatę obniżyć cenę wody i ścieków, tak jak było to praktykowane w latach poprzednich, co zmniejszy obciążenie mieszkańców z tytułu poboru wody i odprowadzania ścieków.

Stawki dotacji przedmiotowej ustala się na niezmiennym poziomie do lat poprzednich, to jest 0,42 zł brutto do 1 m<sup>3</sup> wody i 1,61 zł brutto do 1 m<sup>3</sup> ścieków.

Rozliczenie dotacji jest na podstawie zużytej wody i odprowadzonych ścieków.

Radny Stelmach- zapytał co w przypadku jakby Rada nie podjęła stosownej uchwały.

P. Skarbnik- większa stawka za wodę i ścieki, mieszkańcy musieli by więcej płacić. Zawniósował aby analizą tariff zajęła się komisja Gospodarki i Budżetu. P.

Wichrowicz- przybliżył ceny stawek za wodę i ścieki z ościennych gmin w załączeniu do protokołu.

Radna Lisowska- poprosiła o przygotowanie takiej informacji dla radnych odnośnie cen wody i ścieków.

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie dopłat do tariff za dostawę wody i odprowadzanie ścieków oraz udzielenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach który został zaopiniowany pozytywnie w sposób jednogłośny.

Ad. 10 Sprawy różne.

Radna Lisowska- odniosła do źle prowadzonej polityki informacyjnej związku w zakresie gospodarki odpadami( ulotki w skrzynkach pocztowych), brak możliwość wysłania deklaracji w sposób elektroniczny choć jak nas zapewniano, że jest taka możliwość. Brak informacji czy deklaracja dotarła. W ciemno nie ma zamiaru płacić. Gmina Ziębice wycofała się ze Związku pod koniec czerwca, na pewno z tego tytułu poniesie konsekwencje. Ludzie nie wiedzą nic i się denerwują.

P. Wójt- podkreślił, że niepotrzebnie wprowadza się zamieszanie. Zna sytuację Gminy Ziębice i to co mówił burmistrz Ziębic. Spółka Ziębicka brała by 2 razy więcej niż ta, która wygrała przetarg. To nie jest tylko koszt odbioru odpadów a opłaty wysypiskowe, utrzymanie biura, obsługa. Na dzisiaj nie wiemy ile osób złożyło deklaracje i ile będzie płacić. Będą problemy, nie ma wprowadzanych danych, systemy się zawieszają. Wcześniej by to robiono ale nie było ustawy w ostatecznej wersji. Mieszkańcy muszą mieć kubeł, który można kupić lub dzierżawić. Nikt się nie podejmie się sprzedaży kubeł, bo nie wie jaka skala i nikt nie będzie ryzykował. Obsługiwać nas będzie zakład z Ziębic, jak pojawią się problemy to będziemy monitorować na bieżąco. Nie róbmy z tego problemu. Ze związku możemy też wystąpić. Ziębice do końca roku muszą być obsługiwane przez związek i muszą ponosić konsekwencje finansowe. Podpisano umowę z firmą, która wygrała przetarg. Pojawiają się problemy zarówno prawne jak i finansowe.

Przew. Rady- podkreślił, że trudno jest przechodzić przez wieś, osobiście interweniował w 2 firmach odnośnie pojemników, z ulgą przyjął informację o zaproszeniu przedstawicieli firmy na sesję i informacji w tym temacie. Myśli, że nowego systemu gospodarki odpadami będziemy się uczyć i my i firma obsługująca. Odnośnie deklaracji to potwierdza, że parę osób złożyło deklaracje elektronicznie..



Radna Lisowska- przetarg wygrało konsorcjum natomiast zadanie wykona podwykonawca czyli ZUK Ziębice, kiedy należy się spodziewać kolejnej podwyżki. Miała być informacja co do kubłów. Problem może się pojawić jak przyjedzie firma obsługująca i stwierdzi, że kubły nie spełniają wymogów. Podobnie może być w przypadku segregacji, na którą zdecydowało się wielu mieszkańców a zadecydowały względy finansowe.

P. Wójt- to wszystko wynika z procedury, po 10 dniach od przetargu nie wpłynęły protesty więc podpisano umowę. Na sesji przygotowano spotkanie z przedstawicielami firmy. Nie ma znaczenia kto świadczy usługę. Po 1,5 roku ogłosimy następny przetarg a po roku zweryfikujemy koszty na bazie wiedzy jaką będziemy posiadali co do kosztów funkcjonowania. W ramach tych opłat dopłacamy do części etatu u nas było by to 2, 2,5 etatu. Póki co jest to dobre rozwiązanie, rzeczy zweryfikuje życie po roku działalności. Wielu rzeczy ustawodawca nie przewidział, wiele różnic interpretacyjnych. Dopuszcza się kubły plastikowe, metalowe, worki. Niech to ruszy, a na pewno pojawiają się propozycje zmiany regulaminu.

P. Jaroszuk – zapytała o harmonogram wywozu nieczystości z terenu Gminy.

Przew. rady- poprosił o przygotowanie wszelkich pytań w tym zakresie na sesję, na której udzielone będą wiarygodne informacje.

Radna Witek- zapytała w kwestii odprowadzenia wód burzowych na placu koło świetlicy.

P. Pankiewicz- Krawiec- w tej kwestii wystosowano pismo.

W czwartek jak ukończone zostaną rozpoczęte prace przez bezrobotnych zostaną skierowani do pracy w Dobrzenicach, materiał został już zakupiony.

P. Sekretarz- poinformowała, że jest możliwość uczestnictwa w 2 dniowym szkoleniu organizowanym przez fundację w zakresie mediacji, komunikacji w formie warsztatów na które zaprasza.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz. 12<sup>15</sup>

Protokolowała  
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy  
Władysław Gluza